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N:o 34.

Af Herr A. P. Lind: Om ökad pension för korpraler, vice 
korpraler, soldater och båtsmän.

Då vid föregående riksdagar, efter af Regeringen framlagda förslag, en genom
gripande förbättring blifvit genomförd uti så väl flottans som armébefälets pensions- 
väsen, och då detta af båda statsmakterna ansetts vara af behofvet påkalladt tyckes 
det vara besynnerligt att icke något förslag framkommit, afseende en förbättring i 
pensionerna till korpraler, vice korpraler,, soldater och båtsmän.

Den nu utgående pensionen till gemenskapen är allt för ringa, och i synnerhet 
är soldaten i detta fall den mest vanlottade. Att en soldat, som tjenst landet i 30 
år, vid SO års ålder får 24 kronor i årlig pension, och att en korpral under lik
nande förhållanden får 48 kronor må väl af ingen anses för annat än som eu otill
räcklig belöning mot den, som troget fullgjort sin långa tjenstepligt.

Oaktadt jag är i saknad af nödiga uppgifter rörande de nuvarande gratiali- 
sters antal samt de fonders ställning, hvarifrån pensionerna för närvarande utgå, tager 
jag mig likväl friheten att till Riksdagens behjertande föreslå:

att korpraler och vice korpraler, som tjenat i 30 år 
och uppnått 50 lefnadsår, må genast efter erhållet afsked åt
njuta 100 kronor årlig pension, som vid uppnådda 70 års ålder 
höjes till 150 kronor;

• att soldat eller båtsman, som tjenat i 30 år och uppnått
50 lefnadsår, må vid afskedstagande t blifva berättigad till årlig
pension åt 75 kronor, som efter uppnådda 70 lefnadsår höjes 
till 100 kronor;
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att denna förhöjning må genast ega tillämpning å nu
varande gratialisters underhåll, och

att Riksdagen härtill, om så erfordras, ville anslå och 
till Kongl. Maj:ts förfogande i afsedda ändamålet ställa nödiga 
medel.

Stockholm den 24 Januari 1878.

A. P. Lind.

Häruti instämmer

J. Andersson
i Knarrvik.

Stockholm, tryckt hos A. L. Normans Boktryckeri-Aktiebolag, 1878.


